
Povinná výbava auta 

 

 

Povinnou výbavu vozidla určuje zákon prostřednictvím 

vyhlášek č. 341/2002 Sb. a 100/2003 Sb. Jde o soubor 

doplňků, nástrojů a náhradních dílů, které musí být 

nezbytně přítomny ve vozidle, pokud je provozováno na 

veřejných komunikacích. Pokuta za neúplnou nebo 

nesprávnou povinnou výbavu se může vyšplhat na dva 

tisíce korun. Dejte pozor především na obsah lékárničky, 

který musí odpovídat zákonným normám a nesmí být 

prošlý!  

Povinná výbava auta v cizině 

Jestliže vyrážíte do zahraničí, měli byste se informovat o 

tom, jaká povinná výbava je vyžadována na silnicích států, 

kterými budete projíždět nebo ve kterých budete pobývat. 

U našich sousedů jsou zákony o povinné výbavě relativně podobné našim, také ve většině ostatních 

členských zemí EU se zásadní odchylky nekonají. Při cestě do zahraničí byste však rozhodně měli mít ve 

voze reflexní vesty, případně kartu první pomoci. V některých zemích a regionech, jako je Pobaltí, 

Rumunsko, Rusko, Řecko a Turecko, je povinnou součástí výbavy také hasicí přístroj. V Dánsku, Norsku a 

Švédsku se doporučuje.  

Povinná výbava auta od 1. 1. 2014 

U vozidel kategorií M, N jsou v České republice povinny následující složky výbavy: 

 Náhradní žárovky (jedna od každé žárovky vnějšího osvětlení a signalizace) 

 Náhradní pojistky (opět jedna od každé) 

 Klíč na matice kol 

 Hever 

 Rezervní kolo (kromě vozů vybavených indikací defektu a pneumatikami s možností nouzového 

dojetí) 

 Výstražný trojúhelník 

 Reflexní vesta 

 Lékárnička 

Povinná výbava motocyklu 

U motocyklů je povinná výbava omezena na následující složky: 

 Náhradní pojistka 

 Lékárnička 

 Reflexní vesta 

 

Zdroj: http://www.povinneruceni.biz/povinna-vybava-auta 


